Simsala Grimm
Vor langer langer Zeit, als Wunder noch Wirklichkeit waren, da gab es eine Zauberformel, welche die Tore zur
Marchenwelt von Simsala 6ffneten. Wahrend viele Helden in dieser Welt leben, finden auch zahlreiche Marchen
ihr Zuhause. Komm auch du an jede Ubung, um mehr von dieser Welt zu entdecken! Wir freuen uns auf dich! Dr.
Croc und Schelm Yoyo

Datum

27.08

03.09

10.09

17.09

24.09

01.10

08.10

Zeit

17:30 - 19:30

10:00 - 12:00

13:30 - 16:00

16:00 - 18:00

20:00 - 22:00

Stand: 19.12.25

QP 3-16 - Meute Phao

Ort

Bauspielplatz

Hindelerhitte
Pfadiheim Schwandenholzli
ehem. Tennisplatz Affoltern

Hexengraben Turlersee

Weiteres

FWE, Leiterausbildung, keine Ubung
ohne Mittagessen

Uberechriichete

Taschenlampe mitnehmen

Herbstferien, keine Ubung



