

QP 3-16 - Meute Phao

Simsala Grimm

Vor langer langer Zeit, als Wunder noch Wirklichkeit waren, da gab es eine Zauberformel, welche die Tore zur Märchenwelt von Simsala öffneten. Während viele Helden in dieser Welt leben, finden auch zahlreiche Märchen ihr Zuhause. Komm auch du an jede Übung, um mehr von dieser Welt zu entdecken! Wir freuen uns auf dich! Dr. Croc und Schelm Yoyo

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
27.08	17:30 - 19:30	Bauspielplatz	-
03.09	-	-	FWE, Leiterausbildung, keine Übung
10.09	10:00 - 12:00	Hündelerhütte	ohne Mittagessen
17.09	13:30 - 16:00	Pfadiheim Schwandenholzli	Überechrüchete
24.09	16:00 - 18:00	ehem. Tennisplatz Affoltern	-
01.10	20:00 - 22:00	Hexengraben Türlersee	Taschenlampe mitnehmen
08.10	-	-	Herbstferien, keine Übung

Stand: 19.12.25